20.06.2018 № 829
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА СОСТАВЛЕНИЯ, УТВЕРЖДЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ СМЕТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ АДМИНИСТРАЦИИ ЗИМИНСКОГО ГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
В соответствии со статьями 158, 161, 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20.11.2007 № 112н «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений», статьей 28 Устава Зиминского городского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений, подведомственных администрации Зиминского городского муниципального образования (прилагается).

2. Управлению по финансам и налогам Зиминского городского муниципального образования обеспечить выполнение положений Порядка, утвержденного п.1 настоящего постановления и довести настоящее постановление до сведения муниципальных казенных учреждений.
3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике г.Зимы и Зиминского района «Новая Приокская правда» и разместить на официальном сайте администрации ЗГМО в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра городского округа А.В. Гудова.

Мэр Зиминского городского

муниципального образования

А.Н. Коновалов
Утвержден постановлением

администрации Зиминского

городского муниципального

образования

 от 20.06.2018 № 829

ПОРЯДОК СОСТАВЛЕНИЯИ ВЕДЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ СМЕТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ЗИМИНСКОГО ГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

1. Общие положения
1.1  Настоящий Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений Зиминского городского муниципального образования (далее Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Общими требованиями к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20.11.2007 №112н, и устанавливает порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет (далее смета)  муниципальных казенных учреждений, подведомственных администрации Зиминского городского муниципального образования.
2. Требования к составлению сметы учреждения
2.1. Составлением сметы является установление объема и распределения направлений расходования средств бюджета на основании доведенных до учреждения лимитов бюджетных обязательств по расходам бюджета на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций учреждения на очередной  финансовый год и плановый период (далее – лимиты бюджетных обязательств).

2.2.  Показатели сметы формируются в разрезе кодов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации с детализацией до кодов подгрупп  и элементов видов расходов, а также по кодам статей (подстатей) соответствующих групп (статей) классификации операций сектора государственного управления классификации расходов бюджетов.

Управление по финансам и налогам администрации Зиминского городского муниципального образования (далее - Управление), казенные учреждения вправе дополнительно детализировать показатели бюджетной сметы в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по кодам элементов (подгрупп и элементов) видов расходов, а также дополнительно по кодам статей (подстатей) соответствующих групп (статей) классификации операций сектора государственного управления в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.

2.3. Смета составляется учреждениями по образцу  (приложение 1 к настоящему Порядку).

2.4. Смета составляется на основании разработанных и установленных (согласованных) с Управлением на соответствующий финансовый год расчетных показателей, характеризующих деятельность учреждений и доведенных объемов лимитов бюджетных обязательств.

Проект бюджетной сметы, расчеты и обоснования бюджетных ассигнований на очередной финансовый год, а также уточненными плановыми показателями бюджетной сметы за отчетный год представляются учреждениями в Управление.

3. Требования к утверждению бюджетных смет
3.1. Смета представляется в Управление  не позднее пятидневного срока с даты получения учреждением лимитов бюджетных обязательств, доведенных до него Управлением.

Смета возвращается учреждению на доработку в следующих случаях:

- несоответствие представленной сметы показателям лимитов бюджетных обязательств, доведенных до учреждения;

- несоответствие представленной сметы форме, утвержденной настоящим Порядком;

- ошибки технического характера.

Один экземпляр утвержденной сметы остается в учреждении, один экземпляр предоставляется в сектор отчета и анализа в сфере финансов Управления.
4. Требования к ведению бюджетных смет
4.1. Ведением сметы в целях настоящего Порядка является внесение изменений в смету в пределах доведенных учреждению в установленном порядке объемов соответствующих лимитов бюджетных обязательств.

4.2. Внесение изменений в смету осуществляется путем утверждения изменений показателей – сумм увеличения и (или) уменьшения объемов сметных назначений:

- изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения доведенного в установленном порядке объема лимитов бюджетных обязательств;

- изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации операций сектора государственного управления, не  требующих   изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета и лимитов бюджетных обязательств;

- изменяющих распределение сметных назначений, не требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета и утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств;

- изменяющих распределение сметных назначений по дополнительным кодам аналитических показателей не требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета и утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств;

- изменяющих объемы сметных назначений, приводящих к перераспределению их между разделами бюджетной сметы.

К представленным на утверждение изменениям в смету прилагаются обоснования (расчеты) плановых сметных показателей.

Изменения показателей бюджетной сметы составляются по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

4.3. Внесение изменений в смету, требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета и лимитов бюджетных обязательств, утверждается после внесения в установленном порядке изменений в бюджетную роспись главного распорядителя средств бюджета и лимиты бюджетных обязательств.

4.4. Уточненная бюджетная смета с учетом внесенных изменений показателей бюджетной сметы составляется на 31 декабря текущего финансового года по форме, предусмотренной приложением 1 к настоящему Порядку.